
 
ročník XXV. • únor 2016 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ul. K Viaduktu 
foto: Pavel Ilchmann 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 2 

 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná ve středu 3. února 2016 od 18.00 hod. v Malém 
kulturním sále. Na programu budou následující body: 

1. Majetkové záležitosti: a) nákup p.p.č. 139/9 
  b) zřízení věcného břemene inženýrské sítě k p.p.č. 3562 
  c) bezúplatný převod p.p.č. 692/5 
  d) dražba st.p.č. 543, p.p.č. 2011/5 a p.p.č. 2015/2 

2. Dotace z rozpočtu města 2016 
3. Rozpočtové opatření č. 1/2016  
4. Novelizace zakladatelské listiny společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 
5. Nabídka členství ve Sdružení místních samospráv ČR 
6. Diskuse 

Na zasedání jsou zváni všichni občané našeho města.               Zdeněk Špringr, starosta města 

30. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 11. 1. 2016 
 RM vzala na vědomí písemnou zprávu velitele jednotky sboru dobrovolných hasičů Roberta Šíra o činnosti 

JSDH ve Rtyni v Podkrkonoší. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města vstup do Sdružení místních samospráv ČR.  

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města nákup p.p.č. 139/9 o výměře 181 m2 v k. ú. Rtyně 
v Podkrkonoší oddělené geometrickým plánem č. 2125-527/2015. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města Smlouvu o zřízení věcného břemene umístění inženýrské 
sítě s Povodím Labe, s. p. na p.p.č. 3562 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila poskytnutí individuální dotace v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů příjemci Oblastní charita Trutnov ve výši 15.000,- Kč na realizaci projektu 
"Osobní asistence". 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 1.000,-
 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník panu Ladislavu Řezníčkovi. 

 RM schválila uzavření smlouvy č. 221/16/X o servisu WC se zhotovitelem Eko Delta, s. r. o. 

 RM schválila vyhlášení fotografické soutěže Rtyňské foto 2016 na téma "Kouzlo noci". 

 RM vzala na vědomí výkaz provedených úkonů pečovatelské služby města za období 4. čtvrtletí 2015. 

 RM schválila rozpočty příspěvkových organizací města Rtyně v Podkrkonoší (ZŠ a ZUŠ, MŠ, VAK a Městská 
knihovna), jejich odpisové plány a plány oprav na rok 2016.  

 RM uložila vedoucím příspěvkových organizací města v termínu do 5. 2. 2016 zpracovat a předat 
na finanční odbor MěÚ roční zprávu o výsledcích finančních kontrol podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole za jednotlivé organizace. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
č. 12_SOP_01_4121158539 s provozovatelem ČEZ Distribuce, a. s. 

 RM schválila vyhlášení výběrového řízení na pronájem prostor sloužících k podnikání v přízemí bytového 
domu nám. Horníků 647, pověřila vedoucí oddělení správy nemovitostí Jitku Šlechtovou administrací 
výběrového řízení a zajištěním zveřejnění výzvy na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
RM jmenovala výběrovou komisi pro hodnocení nabídek ve složení Ing. Jiří Hanuš, Bc. Stanislav Řezníček, DiS, 
Robert Pižl, Jitka Šlechtová, Bc. Pavel Semerák, první zasedání komise proběhne 8. 2. 2016 v 16.00 hod. 
na MěÚ. 

 RM schválila poskytnutí zmocnění k výkonu pravomoci strážníka Městské policie Trutnov na území města 
Rtyně v Podkrkonoší dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii. 

 RM vzala na vědomí výsledek Tříkrálové sbírky 2016 na území města Rtyně v Podkrkonoší, při které bylo 
vybráno 59.822,- Kč. 

 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 3 

 

 RM schválila Výroční zprávu o činnosti Města Rtyně v Podkrkonoší a jeho orgánů v oblasti poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2015 a uložila 
tajemníkovi úřadu zajistit zveřejnění zprávy dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 RM schválila změnu člena Sociální a bytové komise. Pana Pavla Ilchmanna v komisi nahradí od ledna 2016 
vedoucí oddělení správy nemovitostí Jitka Šlechtová. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení Tradičního plesu ve sportovní hale 
Orlovna konaného dne 30. 1. 2016. Veřejná hudební produkce musí být ukončena do 02.30 hodin. 

31. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 25. 1. 2016 
 RM vzala na vědomí podané žádosti o dotaci z dotačního programu města na podporu projektů v oblasti 

kultury, sportu a tělovýchovy, vzdělávání a volného času pro rok 2016. 

 RM schválila program 9. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší, které se uskuteční ve středu 
3. 2. 2016. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení Hudebního plesu Koletovy hornické 
hudby ve sportovní hale Orlovna konaného dne 13. 2. 2016. Veřejná hudební produkce musí být ukončena 
do 03:00 hodin. 

 RM schválila vyhlášení nabídky na prodej nepotřebného majetku města obálkovou metodou s termínem 
podání nabídek 15. 2. 2016 a nejnižším akceptovaným podáním 100,- Kč. 

 RM vzala na vědomí zprávu o hospodaření sociálního fondu města za rok 2015. 

 RM schválila uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny č. 15_CEZDI_07367681 
s obchodníkem ČEZ Prodej, s.r.o. 

 RM schválila zatížení nemovitosti v majetku města Rtyně v Podkrkonoší p.p.č. 139/6 v k. ú. Rtyně 
v Podkrkonoší věcným břemenem osobní služebnosti - zřízení, umístění a provozování zařízení distribuční 
soustavy a uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
a smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-2013613/VB/1 Rtyně v Podkrk., knn, p.č. 139/1, Šimánková 
s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s. 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na vědomí 
zápis č. 11/15 z jednání dozorčí rady společnosti ze dne 25. 11. 2015. 

 RM schválila uzavření smlouvy o realizaci amatérského divadelního představení s Občanským sdružením 
Divadelní soubor J. K. Tyl Meziměstí. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města aktualizaci zakladatelské listiny společnosti SKLÁDKA POD 
HALDOU s.r.o. formou notářského zápisu. 

 RM schválila připojení města Rtyně v Podkrkonoší k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet" a pověřila 
tajemníka úřadu vyvěšením tibetské vlajky dne 10. 3. 2016. 

 RM vzala na vědomí zápis z jednání Sociální a bytové komise města ze dne 25. 1. 2016. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována 
na www.rtyne.cz.             Bc. Pavel Semerák, tajemník 

ZAHÁJEN PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ O DOTACE Z PROGRAMU "KOTLÍKOVÉ DOTACE 2016" 

Příjem žádostí o podporu z programu Kotlíkové dotace 2016 v Královéhradeckém kraji byl zahájen 
dne 11. ledna 2016. Žádost je třeba podat elektronicky prostřednictvím dotačního portálu Královéhradeckého 
kraje DOTIS přístupného na adrese: http://dotace.kr-kralovehradecky.cz. 

STATISTIKA 

K 31. prosinci 2015 bylo ve Rtyni v Podkrkonoší hlášeno k trvalému pobytu celkem 2968 občanů, z toho 
1486 mužů a 1480 žen. Průměrný věk obyvatel je 43,2 let. V průběhu roku 2015 se k trvalému pobytu ve Rtyni 
v Podkrkonoší přihlásilo 46 občanů a odstěhovalo se 75 občanů. Narodilo se 26 dětí a zemřelo 37 občanů 
Rtyně v Podkrkonoší, z toho 11 občanů žilo v domově důchodců Tmavý Důl.  

V roce 2015 bylo uzavřeno v katastru města Rtyně v Podkrkonoší celkem 12 sňatků. 
Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 

 

file:///C:\Users\kultura.MU-RTYNE\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary%20Internet%20Files\Content.Outlook\4A5TPXQJ\www.rtyne.cz
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 4 

 

SETKÁNÍ SENIORŮ 
Komise pro občanské záležitosti Města Rtyně v Podkrkonoší 

srdečně zve všechny seniory na tradiční 

SETKÁNÍ SENIORŮ S PŘEDSTAVITELI MĚSTA 
úterý 1. března 2016 od 14.00 hod. v Malém kulturním sále 

Pan starosta Zdeněk Špringr Vás seznámí s aktuálními informacemi o dění ve městě. K příjemné atmosféře 
přispěje i hudební produkce. K poslechu hudby bude možnost zakoupení červeného i bílého vína 

z Vinotéky Rtyně. Z okrajových částí města zajistíme odvoz autem. 

Auto na horní Rtyni přijede v 13.30 hod. - zastávky: u bývalé prodejny na Náměrkách 
u Kampeličky 

Auto na dolní Rtyni přijede v 13.45 hod. - zastávky: u prodejny Rudolfovi 
autobusová zastávka „U mlýna“ 

Malý kulturní sál bude otevřen od 13.30 hodin. Odvoz po skončení akce zajištěn. 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMISE PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI ZA ROK 2015 

Komise pracovala ve složení Jana Sehnalová, Milada Trachtová, Renata Coblová, Mgr. Kateřina Novotná, 
Monika Baťková a Kateřina Šplíchalová. Činnost komise je rozdělena do  tří hlavních skupin: společenské akce 
pro rodiče a děti, společenské akce pro seniory a zajišťování zlatých a diamantových svateb v obřadní síni. 

Pro nejmenší občany města je tradičně připravován slavnostní obřad - vítání občánků. Komise v roce 2015 
připravila 2 obřady vítání občánků v termínech 7. 3. 2015 a 10. 10. 2015. Přivítáno bylo 19 občánků města - 
Adam, Adélka, Alice, Barbora Anna, Benjamin, David, Emílie, Emma, Jan, Josef, Liliana, Nela, Rozálie, Sebastien 
Max, Stela, Tadeáš, Tomáš, Valentina a Zuzana. Slavnosti vítání občánků zajišťovala Jana Sehnalová, Kateřina 
Šplíchalová a Ing. Iva Kejklíčková. Videa z obřadů pořídil Jaromír Hanuš a fotky Lukáš Brejcha a Pavel Ilchmann. 
Na obřadu vystoupily děti z MŠ a ZŠ a živá hudba v provedení Antonína Nývlta a Josefa Hejny. V roce 2015 
se maminkám s trvalým bydlištěm ve Rtyni v Podkrkonoší narodilo 26 dětí. 

Další významnou aktivitou komise je gratulace k jubileím našich občanů. V průběhu celého roku navštěvují 
zástupci města seniory – jubilanty při dosažení věku 80, 85 let a od 90 let již každoročně. V roce 2015 bylo 
gratulováno 61 občanům města. Na gratulacích se podílejí všichni členové zastupitelstva města. Při osobní 
návštěvě předají jubilantovi gratulaci od starosty, dárkový balíček a květinu. Nejstarší občankou města je paní 
Růžena Kubová, která v květnu oslavila 96. narozeniny. 

Již po deváté komise pro občanské záležitosti uspořádala setkání seniorů s představiteli města, které 
se uskutečnilo 5. 3. 2015 v Malém kulturním sále, kde byly využity oba sály. Setkání se zúčastnilo asi 
130 občanů města. Po slavnostním zahájení se ujal slova pan starosta Zdeněk Špringr, který informoval 
o uskutečněných i plánovaných akcích ve městě. K příjemné atmosféře přispěl hudební produkcí pan Vladimír 
Kábrt z Malých Svatoňovic. Nechyběla ani káva, čaj a sladký zákusek. Každá žena dostala drobný dárek od dětí 
ze ZŠ. Jako každý rok si vzpomněl na naše seniory i poslanec Parlamentu ČR PhDr. Robin Böhnisch, který měl 
pro každou zúčastněnou ženu živou kytičku hyacintů a pro muže malou pozornost v podobě propisovací tužky. 
Tentokrát nás poctil i svou osobní návštěvou a společně s panem starostou přítomné seniory uvítal a řekl pár 
milých slov. Setkání oživila i možnost zakoupení vína z Vinotéky pana Šafáře Rtyně. I letos připravujeme 
setkání seniorů, které se  uskuteční v úterý 1. 3. 2016 opět v Malém kulturním sále. 

Dále komise zajišťuje slavnostní obřad zlaté nebo diamantové svatby v obřadní síni. Na zvláštní přání, kdy 
manželé nechtějí slavnostní obřad na MěÚ, komise a představitelé města je mohou navštívit s gratulací 
i v domácnosti. V roce 2015 se uskutečnily 2 zlaté svatby. Jeden pár si přál oslavit své výročí sňatku v obřadní 
síni města. Obřad pro oslavence připravovaly Jana Sehnalová a Kateřina Šplíchalová. Slavnostní projev 
přednesl starosta Zdeněk Špringr. Druhý pár si přál oslavu výročí na vlastní zahradě v pohodlí domova, což 
mu rády splnily Jana Sehnalová a Milada Trachtová. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 5 

 

Nabízíme všem, kteří v roce 2016 dovrší 50., 60. nebo 65. výročí sňatku, tzv. zlatou, diamantovou nebo 
kamennou svatbu, uspořádání slavnosti v obřadní síni městského úřadu. Máte-li zájem o uskutečnění 
obřadu pro sebe nebo své blízké, prosíme, kontaktujte paní Ing. Ivu Kejklíčkovou nebo Kateřinu 
Šplíchalovou na matrice městského úřadu (tel. 499 888 140). 

Na závěr bychom chtěly říci, že práce členů komise je velmi obětavá a každou akci připravují svědomitě, 
s velkým citem a porozuměním pro občany Rtyně všech věkových kategorií. Za to bychom jim rády poděkovaly. 

Děkujeme za celoroční spolupráci také dětem z mateřské a základní školy, které svým vystoupením 
obohacovaly programy obřadů, a učitelkám, které děti připravují a doprovázejí. 

Informace připravily Kateřina Šplíchalová a Jana Sehnalová 

OZNAMOVACÍ POVINNOST CHOVATELŮ VČEL 

Pro zabezpečení ochrany včel je každá právnická nebo fyzická osoba, která je chovatelem včel, podle 
aktuálního znění zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinnolékařské péči, povinna písemně oznámit zdejšímu úřadu 
do 29. února 2016 údaje týkající se umístění trvalých stanovišť včelstev na území Rtyně v Podkrkonoší. 

Správní odbor MěÚ 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ  

Město Rtyně v Podkrkonoší, odbor správy majetku města, oddělení správy nemovitostí  

 vyhlašuje výběrové řízení na 

PRONÁJEM NEBYTOVÉHO PROSTORU - PRODEJNY 
v přízemí bytového domu na nám. Horníků 647, Rtyně v Podkrkonoší, 

st. p. č. 84/1 v katastrálním území Rtyně v Podkrkonoší, o celkové podlahové ploše 53 m2. 

Nebytový prostor se skládá z prodejní místnosti s výlohou, skladu a WC. Nabízený prostor je vytápěn 
akumulačními kamny. Minimální výše nájemného je stanovena pronajímatelem na 36,- Kč/m2, tj. celkem 1.908,- 
Kč měsíčně. Nájemce je dále povinen hradit 120,- Kč měsíčně zálohu na vodné/stočné (poměrový vodoměr), 
ostatní energie si hradí nájemce přímo dodavateli. Pronájem je nabízen na dobu neurčitou s možností zahájení 
nájmu od 15. 2. 2016. Podmínkou přidělení nájmu je akceptování zákazu prodeje alkoholických nápojů. 

Nabídka musí obsahovat: 

 - identifikační údaje zájemce 

 - podnikatelský záměr, ze kterého bude zřejmý záměr pro využití nabízených prostor 

 - nabízené nájemné za 1 m2   

Nabídky předkládejte v uzavřené obálce v levém horním rohu označené nápisem „Výběrové řízení - nájem 
prostor sloužících k podnikání - neotvírat“ na podatelnu Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší, případně poštou 
na adresu Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. Uzávěrka přihlášek je 
8. února 2016 v 16.00 hod. Doplňující informace na tel. 499 888 163 - Jitka Šlechtová, oddělení správy nemovitostí. 

NABÍDKA SPOLEČNOSTI CETIN 

Vyžádejte si zdarma „vyjádření o existenci nadzemních nebo podzemních sítí“. 
Stavíte nebo rekonstruujete dům? Kopete na zahradě bazén nebo studnu? 
Budete provádět terénní úpravy na vašem pozemku? Plánujete výkopové nebo zemní práce? Chystáte se 
na hlubokou orbu na zemědělských pozemcích? Pozor! Podzemní nebo nadzemní telekomunikační vedení 
a případně jiné síťové prvky se mohou nacházet i na vaší nemovitosti. 

Dovolujeme si proto upozornit, že podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb. jsou stavebníci, kteří budou provádět 
činnost spojenou se zemními pracemi, povinni provést opatření, aby nedošlo k poškození vedení komunikační 
sítě. To se týká i provádění hluboké orby na zemědělských pozemcích, zemních prací a terénních úprav. 

Mezi tato opatření patří především povinnost si před začátkem prací vyžádat „vyjádření o existenci 
nadzemních nebo podzemních sítí“. Společnost CETIN je připravena toto vyjádření poskytnout ZDARMA 
na internetové adrese www.cetin.cz v sekci „Naše síť“. 

Česká telekomunikační infrastruktura a. s. (CETIN) 

http://www.cetin.cz/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjK-4rgtbjKAhUHMBoKHXN2AC4QjRwIBw&url=http://www.dsl.cz/clanky/cetin-investuje-22-miliard-do-rychlejsiho-internetu&psig=AFQjCNEjSUChu3_9Maw-iez67DMcoeDO5g&ust=1453380310730830


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 6 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 
Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

6. a 7. 2.  MUDr. Marie Horáková  Polská 91/14, Trutnov  499 815 215  

13. a 14. 2.  S-DENTIS s.r.o.  Pražského povstání 543, Trutnov  499 732 032  

20. a 21. 2.  MUDr. Eva Jirásková  Hornická 417, Rtyně v Podkrkonoší  776 589 020  

27. a 28. 2.  MUDr. Miroslava Kodrová  Polská 91/14, Trutnov  499 815 585  

5. a 6. 3.  MUDr. Ondřej Krčmář  Říční 102, Trutnov  972 351 522 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
FN v H. Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lék. služba první pomoci - zubní - H. Králové: 495 755 223. 
 
 
 

Vážení občané, 

dovolte mi, abych Vás jménem VAK Rtyně v Podkrkonoší srdečně pozdravil v novém roce 2016, popřál vše 
nejlepší, hodně pevného zdraví a provedl malé poohlédnutí za uplynulým rokem 2015. 

V návaznosti na dokončení odkanalizování obce v roce 2015 došlo v úvodu letošního roku ke změně ceny 
za stočné od 1. ledna 2016. Vodné zůstává ve stejné výši, a to 21,- Kč/m3, se sazbou DPH 15% je cena za 1m3 24,15 
Kč. Cena stočného byla navýšena na 29,- Kč, při sazbě DPH 15 % činí celková cena stočného za 1 m3 33,35 Kč. 

Cena bývá za vodné a stočné kalkulována zpravidla na období jednoho roku a provozovatel uvádí její výši 
v platném ceníku nebo je zveřejněna jiným způsobem (webové stránky města). 

Nadále zůstávají v platnosti e-mailové adresy: Petr Večeř - vedoucí, vakrtyne@seznam.cz,  Soňa Pavlová - 
účetní, vakrtyne@volny.cz, na kterých nás můžete kontaktovat a žádat dotazy ohledně údržby či opravy 
vodovodní i kanalizační sítě. Můžete nahlásit stav i poruchy vodovodních přípojek a domovních vodoměrů. 
V případě prodeje/převodu nemovitosti na jiného vlastníka žádáme občany, aby nahlásili tuto změnu ke dni 
převodu, abychom mohli operativně zaznamenat přepis.  

Jako provozovatel vodárenské infrastruktury jsme období suchého roku 2015 poměrně zdárně překonali 
a všeobecně můžeme vyslovit pozitivní zprávu, že ze strany provozovatele VAK Rtyně v Podkrkonoší nemuselo dojít 
k razantním opatřením, které by měly za následek snížení či výrazné omezení dodávky vody z veřejného vodovodu 
v jednotlivých lokalitách obce. Samozřejmě jsme situaci monitorovali a naléhavé případy se snažili operativně řešit, 
aby ke „katastrofickému“ scénáři nedošlo. To se podařilo zvládnout i v posledním případě na sklonku roku 2015 při 
vánočních svátcích, kdy vypovědělo službu čerpadlo na vrtu Náměrka, a přestože muselo dojít k omezení provozu 
čerpání, občané nic nepocítili, ačkoliv prvotní předzvěst byla v horším očekávání. 

Příspěvková organizace VAK Rtyně v Podkrkonoší zůstává organizací, jejímž zřizovatelem je Město Rtyně 
v Podkrkonoší a chceme nadále poskytovat služby občanům na kvalitní úrovni každý den v týdnu po celý rok. 

Petr Večeř, vedoucí VAK Rtyně v Podkrkonoší  
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ÚNORU 2016: 

Dobroslava Sádlová  Margareta Přikrylová  Josef Nováček 

      Zdeněk Petira             Josef Ott 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

VAK RTYNĚ 
 

 

 

mailto:vakrtyne@seznam.cz
mailto:vakrtyne@volny.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 7 

 
 

Dne 24. prosince 2015 oslavili 60. výročí společného života - diamantovou svatbu - manželé Gecovi. 
Do dalších let přejeme hodně zdraví a spokojenosti.     Děti, vnoučata a pravnoučata 

Srdečně děkuji městskému úřadu, a zvláště pak zastupitelům města panu MUDr. Janu Hartmanovi a panu 
Bc. Jiřímu Náglovi, za jejich velmi milou návštěvu s předáním dárků k mým narozeninám.  Alena Jirásková 

Děkuji touto cestou MěÚ a zastupitelům města za milou návštěvu a blahopřání, květiny a pěkný dárek 
k mému životnímu výročí.             Josef Pozděna 

Děkuji zastupitelům městského úřadu panu MUDr. Janu Hartmanovi a panu starostovi Zdeňku Špringrovi 
za příjemné setkání u příležitosti mých narozenin. Stačí pár slov a veselých úsměvů a hned je život hezčí. 
Děkuji!                    Jaroslava Duchová 

Ráda bych poděkovala MěÚ, zastupitelům města paní Sehnalové a panu Romančákovi, za milou návštěvu. 
Všem ostatním i rodině děkuji za přání, dárky i příjemné chvíle a jejich čas, kterého je tak málo. 

S přáním pevného zdraví Jiřina Šenková 
 
 
 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme všem občanům, kteří začátkem ledna skupince Tří králů otevřeli dveře a 
obdarovali je peněžitým darem. Svou štědrostí jste přispěli nejen červenokosteleckému 
hospici, ale i potřebným lidem u nás i v zahraničí. S radostí můžeme sdělit, že letošní výnos sbírky činil 59.822,- 
Kč. Pro porovnání, v letošním roce Tři králové vykoledovali o 2.355,- Kč méně než vloni, kdy byla vybrána 
rekordní částka v patnáctileté historii jejího pořádání. 

Děkujeme všem, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli na průběhu sbírky, zvláště pak dětem a vedoucím 
skupinek, kteří obcházeli naše domovy. Náš dík patří také ženám, které připravily chutné občerstvení a které 
se již tradičně zúčastňují závěrečného vyhodnocení sbírky. Také děkujeme pracovníkům vedení Orla 
za vstřícné přijetí v prostorách Orlovny.                 Pracovníci charity 
 
 
 

TŘÍKRÁLOVÝ PRŮVOD V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Stalo se již tradicí, a nebylo tomu jinak ani 
letos, že jsme vánoční svátky v naší 
mateřské škole zakončily tříkrálovým 
průvodem po školce. Děti si v průběhu 
prvního lednového týdne vyráběly 
královské koruny a poté za zpěvu písně „My 
tři králové“ přicházely do ostatních tříd 
vinšovat zdraví, štěstí, dlouhá léta. A jak už 
to u dětí bývá, jen co jsme se rozloučili 
s Vánocemi, děti už se těší na ty další. 

Za mateřskou školu všem spoluobčanům 
vinšujeme zdraví a štěstí v novém roce 
2016. 

paní učitelka Jiřina Dvořáčková 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2013          www.trikralovasbirka.cz 
 

http://www.trikralovasbirka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 8 

 
 

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY 

Pro školní rok 2016/2017 proběhne zápis budoucích prvňáčků ve čtvrtek 4. února 2016      
od 14.00 do 18.00 hodin v budově školy na náměstí (budova 1. - 2. tříd). K zápisu se 
dostaví zákonný zástupce spolu s dítětem, které splňuje zákonné podmínky pro přijetí 
do první třídy základní školy, a přinesou s sebou rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce 
a rozhodnutí o odkladu školní docházky, pokud bylo v minulém roce vydáno. 

Zákonný zástupce přihlásí své dítě u zápisu i v případě, že se z vážných důvodů nebude moci k zápisu 
dostavit (např. nemoc). Není-li dítě po dovršení šestého roku tělesně nebo duševně vyspělé, má zákonný 
zástupce možnost zažádat o odklad školní docházky. Formulář „Žádost o odklad povinné školní docházky“ je 
možno vyzvednout při zápisu. Vyplněný formulář doložený příslušnými zprávami je třeba doručit ředitelství 
školy nejpozději do 31. května 2016. 

Bližší informace je možno získat na telefonu 499 888 327 nebo při osobní návštěvě školy. 
Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka školy 

JARNÍ PRÁZDNINY 

Jarní prázdniny v okrese Trutnov začínají 22. února a končí 28. února 2016. Školní družina bude v provozu 
podle počtu přihlášených žáků. 

ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ 

Žákovské vystoupení hudebního oboru ZUŠ se uskuteční v úterý 9. února v 17.00 hod. v Malém kulturním 
sále ve Rtyni v Podkrkonoší. 

ZPRÁVY Z ANGLIČTINY 

Školní kolo Soutěže v anglickém jazyce proběhne na naší škole poslední týden v lednu. Žáci si vyzkouší svoje 
znalosti angličtiny v mluvení a poslechu. Představí sebe a svoji rodinu a  vylosují si téma (Moje škola, Moje 
město, Můj denní program, Svátky, Kultura, Anglicky mluvící země, Cestování, Oslavy, Počasí, Oblečení, Móda, 
Volný čas,..). Soutěžit spolu budou žáci 6. - 7. třídy a 8. - 9. třídy. Nejlepší angličtináři z každé kategorie nás 
budou reprezentovat v okresním kole v Hostinném dne 18. února 2016. 

Dále připravujeme pro žáky: Peter Black 2 (představení v anglickém jazyce) a St. Patrick´s Day. 
Yvona Machačová 

SVÁTEK TŘÍ KRÁLŮ V 1. TŘÍDĚ  

Ve středu 6. ledna jsme si ve slabikáři přečetli článek o zimě, zazpívali si koledu „My tři králové“ a vypravili se 
do městské knihovny, abychom si poslechli povídání paní knihovnice o těchto třech postavách. Zavzpomínali 
jsme také na nedávné vánoční svátky, zopakovali jsme si, které vánoční tradice známe a dodržujeme. 
Zábavnou formou jsme hledali pojmy, které se vztahují k Vánocům. Pomocí nápovědy jsme odhalovali nám 
známé koledy. Nakonec všichni prvňáci lovili v rybníčku zimní hádanky a hledali jejich řešení. Čas strávený 
v knihovně byl pro děti zábavný a hlavně poučný. Paní Sehnalové za něj děkujeme.        Mgr. Jana Hanušová  
 
 
 

ZÁJEZD NA MUZIKÁL 

Taneční škola Bonifác 

ve spolupráci s reklamní a uměleckou agenturou Art Presto 

nabízí zájezd do Prahy na český muzikál 

ANGELIKA - MARKÝZA ANDĚLŮ 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://zs1.nmnm.cz/budouci-prvnacci/odklad-skolni-dochazky
http://www.zsrtyne.cz/
http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 9 

 

O muzikálu: Romantický děj odehrávající se v době vlády Ludvíka XIV. mapuje příběh krásné Angeliky 
de Sancé de Monteloup, která je svým nechtěným sňatkem s Joffreyem de Peyrac vržena do víru královských 
intrik. Její počáteční odpor k Peyracovi se postupně mění v hluboký cit. Shodou dramatických okolností překazí 
Angelika plánovanou vraždu krále. Ten je krásnou Angelikou okouzlen a chce ji získat… 

V hlavních rolích: Kamila Nývltová, Marian Vojtko, Radka Fišarová, Josef Vojtek, Ali Amiri… 

Termín:  sobota 12. března 2016, začátek představení v 14.00 hod. v Divadle Broadway  

Cena: 1199,- Kč/osoba, v ceně je vstupné na představení, doprava autobusem do Prahy a zpět, služby delegáta 

Program: Autobusová doprava bude zajištěna z Č. Kostelce, Úpice, Batňovic a Rtyně v P.. Cestou do Prahy 
bude krátká pauza na benzínce (káva, občerstvení…), poté osobní volno (procházka, oběd, káva, nákupy…). 
Dále společný odchod do divadla s delegátem, představení začíná v 14.00 hod., po představení společný 
odchod s delegátem zpět k autobusu, cestou zpět opět krátká pauza na benzínce. 

Objednávky: Zájezd můžete závazně objednávat na e-mailu info@artpresto.cz na tel. č. 603 546 021 (Po - 
Pá, 10 - 18 hod). Počet míst je omezen. 

Agentura nabízí i samostatné vstupenky na muzikál (bez dopravy). Více informací na webových stránkách 
www.artpresto.cz. 
 
 
 

PUTUJEME PRO RADOST… 

V minulém roce jsme opět putovali naším krásným krajem, podhůřím Krkonoš až k Teplickým 
skalám. Při prvomájové potulce Rtyní jsme vzpomenuli na naši významnou historickou osobnost: 

Antonína Kuldu (výročí 
175 let od narození a 90 let od úmrtí). 
Byli jsme nad korunami stromů i 
pod zemí, u vody i skal, potkali jsme 
zajímavé lidi a příjemně jsme poseděli, 
abychom vstřebali zážitky. Ale hlavně 
jsme vzorně reprezentovali své město. 
Na devíti putováních se sešlo celkem 
123 turistů, zdatných i svátečních, vždy 
pohodových s dobrou myslí. 

 A tak i tento rok nás čeká něco nového 
a inspirujícího. Namátkou - české 
pohraničí s pečeným pstruhem, 
soukromý pivovárek či poutní místo 
s léčivou vodou. My prostě nespěcháme, 

ale kocháme se tou krásou a poezií, co je všude kolem nás. Pokud hodláte začít s pohodovou turistikou, 
přidejte se k nám nebo se jen svěřte se svou inspirací na volný čas. Jsme otevřeni pro nová přátelství. 
Putujeme pro radost 2016 začíná v březnu! Včas budeme informovat. 

S pozdravem Nazdar Pavel Blažek 
 

 
 

OHLÉDNUTÍ ZA STARÝM ROKEM 

Rok 2015 byl pro nás výjimečný hned z několika důvodů. Na základě zákonných změn, které 
přinesl nový občanský zákoník, došlo k přejmenování naší organizace, a tak od dubna 2015 
neseme nový název Junák - český skaut, středisko Permoník Rtyně v Podkrkonoší, z. s.. Byl to 
také rok, kdy jsme oslavili výročí 70 let od založení skautingu ve Rtyni. K tomuto kulatému jubileu jsme 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

mailto:info@artpresto.cz
http://www.artpresto.cz/
http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 10 

ke konci srpna pro děti uspořádali odpoledne plné her a soutěží a pro dospělé večerní posezení u ohně 
s kytarami. Jak se naše středisko vyvíjelo v průběhu let, nám připomněla týdenní skautská výstava v Makusu. 
Jubilejní byl v minulém roce současně také Skautský ples. Již podesáté jsme oblékli slavnostní šat, abychom se 
společně pobavili, tentokráte v duchu květinovém. Díky úspěšnému videu z minulých let jsme dostali 
příležitost přivést Betlémské světlo do našich končin až z Vídně. Rozdávali jsme ho pak v kostele při mši a 
při hraní koled na Štědrý den. V roce 2016 nás čekají tradiční akce jako je skautský tábor v Ruprechticích, Den 
sesterství, Vynášení smrtky, Sbírka Pomozte dětem!, Skautský ples, budeme se účastnit skautských závodů 
i vzdělávacích akcí. 

Městu Rtyně v Podkrkonoší a obci Havlovice děkujeme za finanční podporu, výbornou spolupráci 
a nadstandardní podmínky pro fungování našeho skautského střediska. Činnost také finančně podporují 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a Královéhradecký kraj. 

Alena Čermáková, vedoucí střediska 

ČAPKOVICE OPEN 

Největšího skautského florbalového 
turnaje v Malých Svatoňovicích se stejně 
jako vloni zúčastnila i družina Lišáků 
ze Rtyně, aby poměřila svoje síly proti 
ostatním týmům. Turnaj se odehrával 
po dobu dvou dní 19. - 20. prosince 2015 
a byl rozdělen na 3 kategorie: mladší, starší 
a 3 + 0. Lišáci se s vervou pustili do boje 
hned v prvním zápase a od začátku se 
snažili z plných sil. V první polovině se 
drželi, dávali soupeři pěkně zabrat, ale 
v druhé polovině naši kluci byli už vysílení 
a tím přicházeli o cenné branky. 

Poslední možnost hrát v kategorii mladší 
nám přinesla pěkné 5. místo. Suverenním vítězem se stal tým K4 z Červeného Kostelce. Děkujeme tímto ZŠ 
a ZUŠ za zapůjčení tělocvičny na tréninky a všem rodičům za podporu. 

Stanislav Řezníček a Josef Novák 
 
 

KONCERT V JAROMĚŘI 

Úspěšná spolupráce Koletovy hornické hudby a Smíšeného pěveckého sboru Kácov pokračuje. 
Po třech koncertech ve Rtyni v Podkrkonoší a Novém Městě nad Metují projevili o tento projekt 
zájem pořadatelé v Jaroměři. V programu, jehož základem bude pestrý repertoár z předešlých 
koncertů, zazní mimo jiné Slovanský tanec č. 10 Antonína Dvořáka, píseň Ten vůz už jel z repertoáru Marie 
Rottrové, pochod 1941 Johna Williamse ze stejnojmenného filmu, písně z muzikálu Hair nebo skladba Baba 
Yetu od Christophera Tina, původně napsaná pro počítačovou hru Civilization IV. Uslyšíte také aranže písniček 
šitých na míru přímo pro Koletovu hornickou hudbu - Je Suis Malade od Lary Fabian v úpravě Martina 
Kumžáka nebo Stairway to Heaven od Led Zeppelin zranžovanou Petrem Wajsarem. 

KONCERT 
KOLETOVY HORNICKÉ HUDBY 

A SMÍŠENÉHO PĚVECKÉHO SBORU KÁCOV 
čtvrtek 4. února 2016 - 19.00 hod. - Městské divadlo - Velký sál 

vstupné 100,-/70,- Kč, předprodej: TIC, nám. ČSA 16, Jaroměř, tel. č.: 491 847 220, 737 937 015 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

http://www.koletovka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 11 

 

POZVÁNKA NA PLES 
Koletova hornická hudba Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

HUDEBNÍ PLES 
sobota 13. února 2016 - 19.30 hod. - Orlovna Rtyně v Podkrkonoší 

k tanci a poslechu zahraje KOPLAHO BAND 

předtančení - soutěž o ceny - bohaté občerstvení  

vstupné s místenkou: 90 + 60,- Kč 
Předprodej vstupenek od 1. února 2016 v prodejně drogerie Karel Mádr Rtyně v Podkrkonoší. 

Orlovna otevřena od 18.30 hod. Vstup pouze ve společenském oděvu! Ples je nekuřácký! 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Aaronovitch, Ben: Řeky Londýna 
 Fantazy román. 
Doerr, Anthony: Jsou světla, která nevidíme 
 Psychologický román, který získal Pulitzerovu cenu roku 2015. 
Boyd, Douglas: 1000 let ruské rozpínavosti 
 Od počátků k Putinovi. 
Piper, Don: 90 minut v nebi 
 Pravdivý příběh života a smrti. 
Keltner, Tomáš: Počátky 
 Citáty, zamyšlení nad životem. 
Čechová, Dora: Padaná letní jablka 
 České povídky. 
Voosen, Roman: Ledové hlubiny 
 Krimithriller. 
Beranová, Zuzana: Poslední nosorožec 
 Dobrodružný příběh ze Zimbabwe. 
Wein, Elizabeth: Krycí jména Verity 
 Válečný román z druhé světové války. 
Boman, Corina: Zahrada v měsíčním svitu 
 Příběh antikvářky Lilly, tajemných houslí… 
Kessler, Leo: Baltská spojka 
 Válečný román z první světové války. 
Palmer, Daniel: Blouznivec 
 Thriller. 
Denková, Melita: Poslední láska Václava II., tajemná Anežka, sokyně Elišky Rejčky 
 Historický román z českých dějin. 
Tomek, Prokop: Černá kniha sovětské okupace 1968 - 1991 
 Sovětská armáda v Československu a její oběti. 
HuaracheMamani, Hernán: Hadí žena - hledání podstaty ženské síly 
 Duchovní román. 
Bolechová, Pavlína: Cyklovandrování Evropou  
 Příběh ženy, která dokázala ujet tisíce kilometrů na kole za minimální útratu. 
Benzoni, Juliette: Vévodův talisman. Burgundský démant 
 Druhý díl historického románu. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 12 

Murakami, Haruki: Muži, kteří nemají ženy 
 Povídky. 
Prokop, Josef Bernard: Karel IV., tajný deník - 1. díl 

Karel IV., císař a císařovna - 2. díl 
Karel IV., císař a synové - 3. díl 

 Historické romány z českých dějin. 
Škvorecký, Josef: Sedmiramenný svícen; Legenda Emöke 
 Novely. 
Paasilinna, Arto: Komu není shůry dáno, dlouho duchem nebude 
 Finské humoristické romány. 
Birkby, Robert: Everest  
 Životní příběh legendárního horolezce Scotta Fischera. 
Forstchen, William R.: Sloup do nebe 
 Futuristický román, přesvědčivý a zábavný. 
Ferris, Joshua: Vstát znovu se slepicemi 
 Vtipná, provokativní a zároveň dojemná kniha. 
Di Fulvio, Luca: Chlapec, který rozdával sny 
 Psychologický román z edice Světový bestseller. 
Pavone, Chris: Nehoda 
 Thriller. 
Kondo, Marie: Zázračný úklid - pořádek jednou provždy 
 Originální metoda, díky níž se spolehlivě zbavíte nepořádku. 
Jakoubková, Alena: Než milenec na střeše… lepší manžel v hrsti? 
 Román ze současnosti. 

NOVÁ LITERATURA PRO STUDENTY 

Jiří Voskovec: Balada z hadrů; Václav Havel: Zahradní slavnost, Odcházení; Eugene Ionesco: Plešatá zpěvačka, 
Židle; Edward Albee: Kdo se bojí Virginie Woolfové? 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE LEDNA: 

První týden v lednu jsme uspořádali besedu pro žáky 1. třídy ZŠ. Povídali jsme si o tom, jak se v minulosti 
slavily Vánoce v Evropě a jak se slaví dnes v Česku. Děti se rozpovídaly, jaké dárky jim přinesl Ježíšek a jak 
probíhaly oslavy u nich doma. Povídání jsme zpestřili zábavnými soutěžemi, jako je chytání ryb na udici nebo 
hledání obrázků se zimní tematikou, hádankami. 

PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR 

Již poosmé nabízíme dětem prostory naší knihovny o jarních prázdninách. Máme připravené na každý den 
zábavné i poučné soutěže a kvízy s drobnými odměnami. Připomínáme, že si u nás můžete zahrát nebo půjčit 
zábavné vzdělávací hry od firmy Albi. Čekají na Vás hry Párty Alias Velká sázka, Ubongo, V kostce svět, 
Dominion, Osadníci z Katanu (rychlá karetní hra) nebo Zlaté Česko. Neváhejte a přijďte si s kamarády zahrát 
některou z nabízených her! 

Ve středu 24. února od 12.00 do 16.00 hod. se bude konat tvůrčí dílna. Budeme vyrábět textilního sněhuláka 
- zapichovátko. 

ANKETA SUK 2015 

V naší knihovně se mohou děti zapojit do 23. ročníku ankety o nejoblíbenější dětskou knihu vydanou v roce 
2015. Stačí vyplnit anketní lístek a odevzdat ho knihovnici, která všechny lístky zašle do Národní pedagogické 
knihovny v Praze. Tam za odměnu budou z lístků losovat výherce pěkných knížek. Slavnostní vyhlášení 
výsledků ankety proběhne 6. dubna 2016 v Památníku národního písemnictví v Praze za účasti předních 
českých spisovatelů a ilustrátorů. Z naší knihovny vybereme 5 dětí, které budou mít možnost se tohoto 
slavnostního vyhlášení účastnit. Tak neváhejte a vyplňujte anketní lístky!       Jana Sehnalová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 13 

 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 

19. ročník soutěže pro fotografy 

RTYŇSKÉ FOTO 2016 na téma KOUZLO NOCI 
Vyfoťte cokoliv, ale pouze v noci! 

Podmínky soutěže: 

 Soutěž je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem. 

 Do soutěže lze přihlásit barevné i černobílé fotografie. 

 Formát fotografií: minimálně 18 x 24 cm, maximálně 60 x 90 cm (míněno rozměr snímku bez rámečku). 

 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem a příjmením 
autora, korespondenční adresou, e-mailovou adresou a telefonním číslem. 

 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. 

 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší v zalepené 
obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2016“ nejpozději 14. září 2016 do 17.00 hodin. 
Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou do soutěže zařazeny. 

Vyhodnocení soutěže: 

 Soutěžní fotografie hodnotí odborná a laická porota, kterou jmenuje rada města. 

 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, mohou však udělit 
i zvláštní ceny. 

 Cenami jsou finanční hotovosti ve výši 2000,- Kč za 1. místo, 1000,- Kč za 2. místo, 500,- Kč za 3. místo 
a věcný dárek za zvláštní cenu. 

 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 
v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2016. Během výstavy bude vyhlášena anketa „Cena diváka“. 

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní fotografie budou na vyžádání vráceny jejich autorům. 

Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, +420 499 787 014, +420 602 619 663 
 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 12. 2. - 18.00 - komedie - Francie 2015 - původní znění s titulky - 115 min. - vstupné 50,- Kč 

 ZBRUSU NOVÝ ZÁKON 
Bůh existuje. Žije v Bruselu. A je to pěkně nesnesitelný morous, který nosí ponožky do pantoflí a celé dny tráví 
vymýšlením absurdních zákonů a znepříjemňuje lidem život. Je to trochu jiný příběh, protože tenhle Bůh má 
kromě syna Ježíše ještě manželku a malou dceru, která ho nemůže vystát a jednoho dne pošle na truc všem 
lidem na světě SMS s datem jejich smrti. Co se asi stane, když se někdo dozví, že mu do konce života zbývá 
měsíc, nebo naopak 62 let? 

pátek 26. 2. - 18.00 hod. - animovaný - Německo 2010 - 93 min. - vstupné 50,- Kč 

HURÁ DO AFRIKY!  
Afrika je pro divoká zvířata prostě ráj na Zemi. Surikata Billy je bezstarostný snílek s hlavou v oblacích. Spolu 
s vegetariánským lvem Socratem rádi lelkují a dělají si legraci z ostatních zvířat. Ale Afrika čeká nové hosty 
a bezstarostné časy se mění. Na utržené ledové kře tam pluje lední medvědice Sushi. A kvůli požárům 
v Austrálii hledají nový domov i klokan Toby a tasmánský čert Smiley. Do vysněného světa najednou míří 
spousta nespokojených zvířátek, která touží po lepším životě. Africkou deltu Okavango čekají velké změny… 

KULTURA 
 

 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

http://www.rtyne.cz/
mailto:kultura@mestortyne.cz
http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 14 

 

LOUTKOVÉ DIVADLO 
Město Rtyně v Podkrkonoší zve všechny děti i rodiče  

na loutkové představení Klubu loutkářů Úpice 

KAŠPÁRKŮV DRAK PUDIVÍTR 
neděle 7. února 2016 od 15.00 hod. 

kino na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší 

vstupné 20,- Kč 
 

ZÁBAVNÝ POŘAD 
Město Rtyně v Podkrkonoší 

zve na zábavný pořad plný legrace, scének, vtipů a písniček 

ŠOU DVA TŘI 
V podání Petra Martináka uslyšíte hlasy Miloše Zemana, 

Václava Klause, Vlasty Buriana, Josefa Kemra, Zdeňka Srstky 
a dalších… Legendární postava Felixe Holzmanna odhalí 

totožnost své ženy Klotyldy, jež byla celá léta tajena 
veřejnosti. V pořadu vystoupí písničkářka Simona Klímová. 

středa 17. února 2016 od 19.00 hod. v kině na Rychtě 

vstupné 150,- Kč 
předprodej od 3. února 2016: matrika MěÚ Rtyně v P., 

kultura@mestortyne.cz, 602 619 663 
 

DIVADLO 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve širokou veřejnost na 

divadelní představení 

HABAĎŮRA 
komedie Michaela Cooneyho v nastudování Divadelního souboru J. K. Tyla Meziměstí 

Slovo o hře: Eric Swan žije v domě se svojí manželkou a jedním podnájemníkem. Bohužel je bez práce, a tak se 
snaží přilepšit si, kde se jen dá. Jednou zjistí, že štědrý sociální systém má trhliny. Úředníkům totiž stačí jen 
hlásit, že v domě žije i spousta dalších nájemníků, kteří jsou velmi nemocní, bez práce a někteří dokonce právě 
umřeli. To se poté příspěvky na nájem, léky, jídlo či pohřebné jen sypou. Ovšem tak dlouho se chodí 
se džbánem pro vodu, až přijde kontrola ze sociálky a chce všechny ty nemocné nájemníky vidět. Ale Eric je 
doma sám, jen se svým podnájemníkem. To pak musí na úředníky sehrát pořádnou HABAĎŮRU... 

Slovo o souboru: Novodobý DS J. K. Tyl vznikl v roce 2003 a hned při startu velmi úspěšně navázal na slavnou 
tradici ochotnického divadla v Meziměstí. Jejich prvotinou se stala pohádka "O nezbedné princezně" 
následovaná hrou "Tři v tom" a bláznivou komedií "Úžasná svatba". Poté si opět vyzkoušeli pohádku, tentokrát 
"O Ševci Ondrovi a komtesce Julince". Divadelníci zjistili, že veselohra je jejich srdci nejbližší, a tak 
i v následujících letech zvolili tento žánr. S komediemi "Postel pro anděla", "Klíče na neděli" a "Peklo v hotelu 
Westminster", které jsme již měli možnost v jejich podání ve Rtyni vidět, získali mnoho uznání, cen, prvních 
míst a postupů na národní přehlídky. 

sobota 5. března 2016 od 18.00 hod. - kino na Rychtě 

vstupné 70,- Kč, předprodej od 22. února 2016 na matrice MěÚ Rtyně v P. 
 

mailto:kultura@mestortyne.cz
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjVkILr9MbKAhWEfxoKHYduAMgQjRwIBw&url=http://www.heda.cz/A103-Loutky-pro-deti/&psig=AFQjCNEIOnMhiToOQ5ImJaHPQcgeGC9_Wg&ust=1453878284671896


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 15 

 
 

KOPANÁ - O POHÁR MĚSTA RTYNĚ 

Dne 30. prosince 2015 se 
pod záštitou města uskutečnil 
8. ročník turnaje v malé 
kopané rtyňských částí.  
Turnaj přivedl do Orlovny 
hodně diváků. Ti mohli ocenit bojovnost 
a spoustu pohledných akcí od všech 
týmů. Letošní vítěz, tým Dolní Rtyně, 
jednoduchou cestu neměl, ale 
zaslouženě převzal poprvé vítězný 
pohár. Hrálo se opět velice slušně 
a s přehledem všech 21 zápasů odpískal 
delegovaný rozhodčí Beránek. 

Hlavními partnery bylo Město Rtyně 
v Podkrkonoší a firma Václav Rejchrt 
opravárenství. Chceme poděkovat 
i dalším  firmám, které se finančně podílely a podpořily tuto již tradiční akci. Moc děkujeme a těšíme se 
na 9. ročník, který se bude konat 30. prosince 2016. 

Konečná tabulka: 
pořadí tým utkání výhra remíza prohra skóre body 

1. Dolní Rtyně 6 5 0 1 14:5 15 

2. Hornické Sídliště 6 4 2 0 11:2 14 

3. Horní Rtyně 6 2 2 2 15:11 8 

4. Náměstíčko 6 2 2 2 9:6 8 

5. Pančák 6 2 1 3 8:12 7 

6. Pod Kapličkou 6 1 1 4 7:20 4 

7. Rtyňská Korea 6 0 2 4 6:15 2 

Na snímku vítězné družstvo Dolní Rtyně. Další fotografie a přehled všech ročníků si můžete prohlédnout na 
stránkách http://o-pohar-mesta-rtyne-mestskych-ca.webnode.cz/. 

Za organizátory Pavel Fišera, Jiří Petr ml. a Oldřich Telk 

KOPANÁ - RTYNĚ CUP 2016 

Desátý ročník turnaje mužů Rtyně Cup 2016 „O putovní pohár starosty města“ proběhl první víkend nového 
roku. Zároveň byl druhým dílem seriálu halových turnajů „Sportem proti drogám“. Sportovní hala Orlovna tak 
měla opět po roce možnost uvítat plejádu vynikajících fotbalistů. Pořádající TJ připravila turnaj pro 18 týmů, 
i když zájem přesahoval současné možnosti. Týmy bojovaly v sobotu ve třech skupinách o šest postupových 
míst do nedělního finále. Většina hráčů připravila přihlížejícím vynikající podívanou, okořeněnou množstvím 
nádherných branek. Turnaj nejenže navázal kvalitou na poslední ročník, ale panovala shoda, že ji ten letošní 
ještě povýšil. V šedesáti utkáních padlo rekordních 413 branek, což je průměr téměř 7 na jedno utkání. 
Vyrovnané boje ve skupinách nakonec určily šest finalistů. O postupu rozhodovaly maličkosti, ale i štěstí. 
Řádnou porci smůly si tentokrát vybrali talentovaní mladíci z týmu Orel Zbečník, kteří nepostoupili ze skupiny 
A až na počet vstřelených branek. Dokázali přitom porazit i pozdějšího vítěze Fefermint Boys. Na jejich úkor 
tak postoupila Káňata Broumov. Ze skupiny B postoupil bez ztráty bodu obhájce trofeje FC Cuba Libre 
a příjemné překvapení Fotbalisti. Skupina C byla opět dramatická až do závěrečného hvizdu posledního utkání. 
Postoupil Wayne´s Team a s ním opět na větší počet vstřelených branek při stejném podílu tým Red Castle FC. 
Smůlu tak zde měl FC Sylvárov, který měl k finále neskutečně blízko. Finalisté se utkali v nedělním finále 

SPORT 
 

http://o-pohar-mesta-rtyne-mestskych-ca.webnode.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 16 

o trofeje nejvyšší. Dramatická utkání pokračovala, ale některé týmy evidentně nedokázaly vstřebat fyzickou 
únavu ze sobotních bojů. Působily od úvodu hodně vyčerpaně a toho dokázal využit tým Fefermint Boys. Ten 
v posílené sestavě oproti Horňák Cup zvládl přesvědčivě celou finálovou část. Pouze v posledním zápase, když 

už bylo o vítězi rozhodnuto a nebyl 
motivován, přenechal těsně body celku 
Red Castle FC. Ten se tak tímto 
vítězstvím posunul na druhou příčku 
a odsunul Káňata Broumov na místo 
třetí. Na obhájce FC Cuba Libre tak zbyla 
pouze „bramborová“ medaile. Tři 
prohry ve finále však nemohly dát šanci 
na lepší umístění.  

Celý turnaj rozhodovala dvojice 
arbitrů Karel Šiling a Miroslav Seidel, 
kteří s přehledem zvládli i vypjaté 
situace, po kterých padaly žluté 
i červené karty. Ceny finalistům předal 
starosta města Zdeněk Špringr společně 
s předsedou oddílu kopané Jaroslavem 
Jeníčkem. Všem zúčastněným celkům 

patří poděkování za vynikající propagaci kopané a pozvání na příští ročník. Na fotografii vítězné družstvo 
Fefermint Boys. 

Individuální ocenění pořadatelem turnaje: nejlepší hráč - Petr Holubec (Fefermint Boys), nejlepší brankář - 
Jan Švejdar (FC Cuba Libre). 

Konečná tabulka finále: 
pořadí tým utkání výhra remíza prohra skóre body 

1. Fefermint Boys 5 4 0 1 34:17 12 

2. Red Castle FC 5 3 2 0 28:17 11 

3. Káňata Broumov 5 3 1 1 22:17 10 

4. FC Cuba Libre 5 2 0 3 20:25 6 

5. Wayne´s Team 5 1 1 3 26:32 4 

6. Fotbalisti 5 0 0 5 15:37 0 

 za TJ Baník Rtyně, oddíl kopané Vladimír Vasiljev 

KOPANÁ - TURNAJ MLADŠÍCH PŘÍPRAVEK 

Další z dílů 10. ročníku seriálu turnajů „Sportem proti drogám“ ve sportovní hale Orlovna patřil těm 
nejmenším a přivítal hráče ročníků 2007 a mladší. Turnaje se už standardně zúčastnil maximálně možný počet 
8 týmů, z nichž mezi největší favority určitě patřily celky Červeného Kostelce a Sokola Třebeš. Bojovalo se 
v utkáních navzájem každý s každým v hracím čase 1x12 minut. Prognóza o favoritech se naplnila, rozhodl 
jejich vzájemný zápas s nejtěsnějším rozdílem. Vítězství nakonec získal tým TJ Červený Kostelec, druhý skončil 
celek TJ Sokol Třebeš a třetí místo získal TJ Tatran Hostinné. Tyto celky převyšovaly ostatní jak fyzickou 
vyspělostí, tak fotbalovým umem. V utkáních se činili i střelci, kteří ve 28 zápasech nastříleli 116 branek, což 
činí průměr 4,14 branky na jedno utkání. Všem účastníkům patří poděkování za výkony s maximálním úsilím 
o co nejlepší výkony a fair play způsob hry. Všechna utkání řídil s přehledem arbitr Miroslav Seidel. Odměnou 
hráčům pak byla ocenění v podobě pohárů, medailí a dalších pěkných cen. Největší odměnou pro všechny pak 
byl určitě zasloužený bouřlivý potlesk a povzbuzování příznivců z řad rodičů i diváků nejen při zápasech, ale 
především při závěrečném vyhlášení výsledků turnaje. 

Individuální ocenění hráčů pořadatelem turnaje: nejlepší hráč - Daniel Václavík (TJ Tatran Hostinné), 
nejlepší brankář - Kryštof Kábrt (TJ Sokol Zábrodí), nejlepší střelec - Tomáš Drbohlav (TJ Červený Kostelec). 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 17 

 

Nejlepší hráči týmů podle hodnocení svých trenérů: TJ Baník Rtyně/SK Sparta Úpice - Adam Jiroušek, TJ 
Červený Kostelec - Dan Geisler, TJ Sokol Zábrodí - Michaela Chrástková, TJ Sokol Třebeš - Nazarij Patrallskyj, TJ 
Tatran Hostinné - David Mánek, TJ Baník Žacléř - Tadeáš Horálek, TJ Dvůr Králové - Ivo Polan, TJ Slovan 
Broumov - Patrik Kaufman. 

Konečná tabulka turnaje: 

 
 

Rtyně/ 
Úpice 

Červený 
Kostelec 

Zábrodí 
Dvůr 

Králové 
Žacléř Třebeš Hostinné Broumov body skóre pořadí 

Baník Rtyně/Sparta Úpice  0 : 4 2 : 1 3 : 0 3 : 0 0 : 7 1 : 5 2 : 4 9 11:21 5. 

TJ Červený Kostelec 4 : 0  8 : 0 3 : 0 8 : 0 2 : 1 5 : 1 3 : 1 21 33:3 1. 

TJ Sokol Zábrodí 1 : 2 0 : 8  1 : 3 1 : 1 0 : 4 1 : 4 1 : 3 1 5:25 8. 

TJ Dvůr Králové nad Labem 0 : 3 0 : 3 3 : 1  1 : 1 0 : 4 0 : 2 0 : 2 4 4:16 6. 

TJ Baník Žacléř 0 : 3 0 : 8 1 : 1 1 : 1  0 : 8 0 : 5 0 : 5 2 2:31 7. 

TJ Sokol Třebeš 7 : 0 1 : 2 4 : 0 4 : 0 8 : 0  2 : 1 1 : 0 18 27:3 2. 

TJ Tatran Hostinné 5 : 1 1 : 5 4 : 1 2 : 0 5 : 0 1 : 2  1 : 0 15 19:9 3. 

TJ Slovan Broumov 4 : 2 1 : 3 3 : 1 2 : 0 5 : 0 0 : 1 0 : 1  12 15:8 4. 
 

za TJ Baník Rtyně, oddíl kopané Vladimír Vasiljev 

VOLEJBAL - MLÁDEŽ 

Krajský přebor žen se přehoupl do své druhé poloviny. Hráčky TJ Baník Rtyně však více než 
výsledky řeší zkouškové období a hlavně zdravotní komplikace (zlomenina v rameni, výron kotníku 
a zlomený prst). Ale vše špatné je i pro něco dobré. Šanci prosadit se mezi dospělými dostanou 
další mladé volejbalistky. Budujeme tak do dalších let perspektivní tým, složený z místních hráček, 
kterým jsme jejich volejbalové dovednosti vštěpovali od minivolejbalu. To, že se hned prvním rokem v soutěži 
dospělých drží v horní polovině tabulky, je potěšující. Doufáme, že i z rozrůstající se minivolejbalové základny 
vyrostou talentované hráčky, které se budou touto hrou bavit po většinu svého aktivního života. 

Minivolejbalové hrátky I - v neděli 17. ledna se rtyňská školní tělocvična zaplnila hráčkami a hráči z blízkého 
okolí. Družstva z Náchoda (2), Hronova (4), Zbečníku (4), Starého Města (2) a Rtyně (3) soutěžila v modrém 
a oranžovém minivolejbale. Celkem 4 modré týmy a 12 oranžových bojovalo každý s každým o body 
do konečného hodnocení. Celkem 18 členů rtyňské volejbalové přípravky zasáhlo do turnaje. Někteří z nich 
pomohli i s organizací, za což jim patří poděkování a pochopitelně i přísun bodů do celoroční soutěže 
o nejaktivnější hráče. Bodujeme docházku, aktivní přístup k tréninku, soutěže ve volejbalových dovednostech, 
účast a výsledky na turnajích. Na konci sezóny si nejlepší hráčky a hráči odnesou hodnotné odměny. 

Trenéři volejbalové mládeže 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 18 

 
 

OCENĚNÍ ZA PROJEKT DOMÁCÍCH KOMPOSTÉRŮ 

Mnozí z Vás patrně zaregistrovali, že se některé obce ze Svazku obcí Jestřebí hory v roce 
2014 zapojily do projektu s názvem Nakládání s bioodpady ve Svazku obcí Jestřebí hory, jehož cílem bylo vrátit 
co největší množství bioodpadu zpět do přírody v podobě kompostu. Každý, kdo vlastní na území zapojené 
obce rodinný dům, zahrádku či chalupu, měl možnost zapůjčit si z obecního úřadu bezplatně kompostér. 

Tento projekt zaujal společnost JRK BioWaste Management s.r.o., která se zabývá odpadovým 
hospodářstvím a využitím inovativních řešení a technologií v této oblasti, a která Svazku obcí Jestřebí hory 
zaslala děkovný dopis. Díky projektu domácích kompostérů se na území Svazku snížila produkce odpadů 
a kleslo celkové ekologické zatížení. Spolu s dopisem byl rovněž předán certifikát, na němž je vyčísleno 
předpokládané snížení produkce CO2 o 64 391,794 kg ročně.  

„Velmi mě těší, že náš společný projekt zaujal odborníky na odpadové hospodářství a samozřejmě máme 
radost i z jeho praktických dopadů a podpory domácího kompostování“, uvedl Zdeněk Špringr, předseda 
Svazku obcí Jestřebí hory. „Je to pro nás motivací pro tvorbu dalších opatření v rámci odpadového 
hospodářství, jímž bychom se chtěli i nadále zabývat“, doplnil Zdeněk Špringr. 

Radka Jansová, Místní akční skupina Království - Jestřebí hory, o.p.s. 

JESTŘEBÍ HORY NA VELETRHU REGION TOUR BRNO 2016 

 Region Jestřebích hor se ve dnech 14. - 17. 
ledna prezentoval na mezinárodním veletrhu 
cestovního ruchu Go & Regiontour v Brně. 
V expozici Královéhradeckého a Pardubického 
kraje pod společným logem Východní Čechy měla 
svůj propagační stánek destinační společnost 
Kladského pomezí, jehož členem je i Svazek obcí 
Jestřebí hory. Široká a pestrá nabídka 
propagačních materiálů již první den přilákala 
k našemu stánku velký počet návštěvníků, 
převážně z řad odborné veřejnosti.  

O úspěchu destinační společnosti Branka, o.p.s. 
v soutěži Velká cena cestovního ruchu se dočtete 
v následujícím článku. 

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory a předseda Správní rady Branka, o.p.s.  
(na fotografii starosta Malých Svatoňovic Vladimír Provazník se starostou Rtyně v Podkrkonoší Zdeňkem 

Špringrem a ředitelkou společnosti paní Markétou Venclovou u stánku Kladského pomezí) 
 
 
 

NEJVYŠŠÍ OCENĚNÍ V PRESTIŽNÍ SOUTĚŽI VELKÁ CENA CESTOVNÍHO RUCHU 

V závěru prvního dne mezinárodních veletrhů cestovního ruchu Go & Regiontour 
2016 byla na brněnském výstavišti slavnostně předána ocenění v soutěži Velká cena 
cestovního ruchu. V 9. ročníku prestižní ankety hodnotila odborná porota projekty přihlášené do kategorií 
Nejlepší jednotná kampaň, Nejlepší turistický produkt, Nejlepší elektronická komunikace a Nejlepší lázeňský 
a wellness balíček. Široká veřejnost pak rozhodla o vítězích v kategorii Nejlepší cestovní kancelář. 

Smyslem soutěže Velká cena cestovního ruchu je každoročně upozornit na výjimečné projekty z různých 
segmentů turismu a poukázat na atraktivní novinky z oboru. Vyhlašovatelé z vydavatelského domu C.O.T. 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.jestrebihory.net/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 19 

media a ze společnosti Veletrhy Brno chtějí soutěží přispět ke zkvalitnění nabídky a úrovně služeb v cestovním 
ruchu České republiky. 

Letos se této soutěže účastnila i Branka, o.p.s., a to s novými webovými stránkami 
www.kladskepomezi.cz, které vytvořila ve spolupráci s inCUBEinteractive, s.r.o.. 
V kategorii Nejlepší elektronická komunikace si za ně odnesla pomyslné zlato! Porotci 
webové stránky označili jako prezentaci, která vyčnívá v konkurenci a ocenili především 
jejich intuitivní navigaci, ovládání, moderní prvky, umístění všech potřebných informací 
pro uživatele na jednom místě a vhodné napojení na sociální sítě.  

Se slovy „Jsem velice potěšena, že mohu gratulovat výherci z mého rodného Královéhradeckého kraje.“ 
předala cenu náměstkyně ministryně pro místní rozvoj Klára Dostálová zástupci destinační společnosti. Cenu 
přijel převzít pan Ing. Michal Beseda, MBA, člen správní rady Branky, o.p.s. a místostarosta města Nové Město 

nad Metují. „Je to pro nás čest, že 
naše destinační společnost mohla 
soutěžit s takovými regiony, jako 
jsou Východní Čechy, Jižní 
Morava, Jižní Čechy a další. Cenu 
samozřejmě nevnímáme pouze 
jako ocenění, ale také jako 
závazek v rámci udržení kvality 
webové prezentace do dalších 
let“ s úsměvem sdělil po předání 
ceny pan Michal Beseda. 

Dalšími místy, kde se bude 
destinační společnost Branka, 
o.p.s. prezentovat, jsou 
Mezinárodní veletrh cestovního 
ruchu v polské Wrocławi (26. - 

28. února), tradiční veletrh Infotour a cykloturistika v Kongresovém centru ALDIS v Hradci Králové (11. - 12. 
března), největší veletrh cestovního ruchu v Královéhradeckém a Pardubickém kraji a nepřímo také na 
veletrzích ReisemarktDresden a Slovakiatour Bratislava (oba dva na konci ledna). 

Eva Řemínková 

SKIBUSY 

Nechte se dovézt do turisticky zajímavých míst Kladského pomezí a polských Stolových hor, kde je pro Vás 
udržováno více než 300 km běžeckých stop. Pozvolná stoupání, mírné sjezdy, krásné a daleké rozhledy 
do kraje - to jsou charakteristické znaky běžeckých stop ve zdejším regionu. 

 

http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 20 

 
 

NOVÝ UČEBNÍ OBOR S PERSPEKTIVOU KARIÉRY V SAAR GUMMI CZECH 

Přihlášky do učebního oboru Gumař - plastikář na červenokostelecké střední škole, 
který vznikl  ve spolupráci s výrobní společností Saar Gummi Czech, mohou žáci 9. tříd základních škol podávat 
až do 15. března 2016. Kdo má zájem se podílet na vývoji a výrobě komponentů pro špičkové evropské 
výrobce automobilů, může ještě zvážit perspektivy, které SGC nabízí.  

Škola přijme ve školním roce 2016/2017 15 žáků, kteří nebudou skládat přijímací zkoušky. Kritériem 
pro přijetí je průměr známek za 2. pololetí osmého ročníku základní školy. Během výuky bude probíhat praxe 
v provozech SGC a bude spojená s finanční odměnou při zařazení do výrobních činností. Po úspěšném složení 
závěrečných zkoušek škola umožní doplnění vzdělání maturitní zkouškou v denním nebo dálkovém studiu. 

Absolventi oboru Gumař - plastikář získají perspektivu práce u dodavatele pryžových těsnění pro každý čtvrtý 
osobní automobil vyrobený v Evropě. Ve výrobních  závodech v Červeném Kostelci a Velkém Poříčí 
zaměstnává SGC v současné době 758 vlastních zaměstnanců, což je o 70 více než před rokem, a poskytuje 
práci dalším 200 pracovníkům spolupracujících firem a agentur. Průměrná mzda v dělnických profesích 
v loňském roce překročila 29 tisíc korun a plán pro rok 2016 počítá s navýšením mezd nejméně o 4 procenta.  

Podstatnou charakteristikou práce v Saar Gummi Czech je perspektiva profesního růstu a možnost dosažení 
pracovní pozice, která nejlépe vyhovuje odborným předpokladům a osobnímu nastavení zaměstnance. 
Se znalostí angličtiny, jejíž výuka je podporována v rámci firemního vzdělávání, lze získávat zkušenosti 
i při pracovních pobytech u partnerských firem skupiny Saar Gummi v zahraničí.             -pl-   
 
 
 

JESTŘEBÍ HORY 

ZA OHŘÁTOU MEDOVINOU - sobota 13. února 2016 - 15. ročník akce, kdy každý návštěvník Jestřebí boudy 
dostane diplom, dospělí medovinu a děti sušenku 

ÚPICE 

HLEDÁNÍ ZMIZELÉ ÚPICE 4 - LÉTA SEDMDESÁTÁ - do 21. února 2016 - Městské muzeum Julie W. Mezerové - 
výstava fotografií - otevřeno: Út - So 10.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00, Ne 13.00 - 16.00 hod. 

JAKUB VÁGNER: EXPEDICE NEJEN ZA SLADKOVODNÍMI GIGANTY - pátek 12. února 2016 od 19.30 hod. - 
Divadlo A. Jiráska - přednáška s projekcí - vydejte se s Jakubem Vágnerem na dobrodružnou expedici 
do nejdivočejších koutů naší planety, poznejte tvory a přírodní krásy naší Země, než je navždy ztratíme - 
vstupné 100,- Kč - předprodej v Turistickém informačním centru, tel. 499 882 329 

PLNOU PAROU VZAD - středa 24. února 2016 od 19.00 hod. - Divadlo A. Jiráska - travesti show - nekončící 
mejdan plný hitů 70. až 90. let, které dodnes vládnou tanečnímu parketu - vstupné: 180,- Kč v předprodeji, 
220,- Kč na místě - předprodej v Turistickém informačním centru, tel. 499 882 329 

OSOBNOST ROKU 2015 - úterý 1. března 2016 od 18.00 hod. - Divadlo A. Jiráska - vyhlášení úpických osobností 
minulého roku v oblastech sportu a tělovýchovy a kultury a školství 

MALÉ SVATOŇOVICE 

TRADIČNÍ MASOPUST - sobota 6. února 2016 od 14.00 hod. - sraz maškar u obecního úřadu - průvod půjde 
na náměstí, kde všechny čeká veselice, připravena je dechovka, hudba V. Kábrta, koblihy a zabijačka 

VELKÉ SVATOŇOVICE 

HASIČSKÝ PLES - sobota 6. února 2016 od 20.00 hod. - sál klubu - k tanci a poslechu zahraje Olda Maisner - 
předtančení, občerstvení, soutěž o ceny - vstup pouze ve společenském oděvu - vstupné 100,- Kč 
 
 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 21 

 

HAVLOVICE 

9. ČESKO-SLOVENSKÝ KOŠT SLIVOVICE - sobota 5. března 2016 od 13.00 hod. - kulturní dům - program: 
degustace, folklor, zvěřinové hody - sběr vzorků (stačí 0,35 l) do 24. února 2016 - sběrná místa: OÚ Havlovice, 
Pěstitelské pálenice Nové Město nad Metují, Hradec Králové - skladištní oblast, L+L Malá ledská a Vestec - 
info: pan Mencl, 774 854 079, www.folklorhoricky.cz 

TRUTNOV 

LEO - úterý 16. února 2016 od 19.00 hod. - UFFO - Divadelní delikatesa - fyzické divadlo, ve kterém superlativní 
akrobatické výkony a high-tec videoprojekce vytváří pocit, že gravitační zákony neplatí - uvádí Aurora Nova 
Berlín (Německo) - vstupné 320 až 370,- Kč - předprodej na www.uffo.cz 

ZIMNÍ KONCERT - neděle 21. února 2016 od 18.00 hod. - UFFO - koncert Police Symphony Orchestra - 
moderuje Lucie Peterková, zazpívá Filip Hořejš, dirigují Věra Vlčková, Josef Javora a jako host Stanislav 
Vavřínek - vstupné 110,- Kč - předprodej na www.uffo.cz 

NÁCHOD 

O KOCOURU MIKEŠOVI - neděle 14. února 2016 od 15.00 hod. - Divadlo Dr. Josefa Čížka - činoherní pohádka 
pro děti v podání Divadelní scény Zlín - vstupné 60,- Kč - předprodej: IC Náchod, Nové Město nad Metují, 
Červený Kostelec, Česká Skalice a Hronov - www.beraneknachod.cz 

MATYÁŠ NOVÁK - KLAVÍR - středa 17. února 2016 od 19.00 hod. - Divadlo Dr. Josefa Čížka - koncert 
vynikajícího mladého hudebníka, studenta věhlasné klavírní akademie Incontri col Maestro v italské Imole 
ve třídě prof. Vovky Ashkenazyho, vítěze řady národních i mezinárodních soutěží - program: Liszt, Brahms, 
Schumann, Smetana - vstupné 100,- Kč 

KONCERT MARIE ROTTROVÉ SE SKUPINOU NEŘEŽ - čtvrtek 18. února od 19.00 hod. - Divadlo Dr. Josefa Čížka - 
vstupné 560 až 590,- Kč - předprodej: IC Náchod, Nové Město nad Metují, Červený Kostelec, Česká Skalice 
a Hronov - www.beraneknachod.cz 

ČERVENÝ KOSTELEC 

FILM JAK BRNO - úterý 9. února 2016 od 19.00 hod. - Prodejní zahrada Trees - první z 6 nejúspěšnějších 
snímků festivalu dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět, které budou promítány v následujících 
šesti měsících - www.prodejnizahrada.cz 

HRONOV 

MASOPUSTNÍ REJ - sobota 6. února 2016 od 14.00 hod. - Sál Josefa Čapka - veselice za doprovodu hudby, 
zpěvu i dobrého jídla a pití - program: 14.00 hod. sraz účastníků před divadlem (masky vítány), 14.30 hod. 
průvod městem (ukázky masopustních zvyků), Masopustní rej pokračuje veselicí v sále Josefa Čapka (Tanec 
mořských víl v podání BÁBINEK z TJ Sokol Hronov, Hronovská zabíjačka v podání DS Jiráskova divadla, 
společenské a taneční hry) - k tanci zahraje hudební skupina Modeus z Hronova - na závěr veselice ve 20.30 
hod. proběhne POCHOVÁNÍ BASY - vstupné 30,- Kč, masky a maškary zdarma 

8. ŠKOLNÍ PLES - sobota 20. února 2016 od 20.00 hod. - Sál Josefa Čapka - k tanci a poslechu zahraje hudební 
skupina Fontána z Náchoda - předtančení, soutěž o ceny - vstupné: s místenkou 120,- Kč, bez místenky 100,- 
Kč - předprodej v kanceláři ZŠ Hronov a u třídních učitelů - vstup od 16 let ve společenském oděvu 

ČESKÁ SKALICE 

LUBOŠ POSPÍŠIL & PÁJA TÁBOŘÍKOVÁ 5P - sobota 6. února 2016 od 19.00 hod. - restaurace U Konvalinků - 
koncert známého zpěváka a kytaristy Luboše Pospíšila a zpěvačky, klávesistky a bubenice Páji Táboříkové, oba 
interpreti jsou nyní členy kapely 5P 

JARNÍ VÝSTAVA KRÁLÍKŮ, HOLUBŮ A DRŮBEŽE - 27. až 28. února 2016 - chovatelský areál v Jiráskově ulici - 
tradiční propagační výstava s možností nákupu chovných zvířat a chovatelských potřeb - otevřeno v sobotu 
od 8.00 do 16.00 hod. a v neděli od 8.00 do 11.00 hod. - občerstvení zajištěno 

 

http://www.folklorhoricky.cz/
http://www.uffo.cz/
http://www.uffo.cz/
http://www.beraneknachod.cz/
http://www.beraneknachod.cz/
http://www.prodejnizahrada.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 22 

 

 

SUDOKU 
řešení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÍTE, ŽE… 
…blesky jsou křivolaké, protože, 
elektrický proud či výboj si vždycky 
hledá cestu nejmenšího odporu 
a elektrický odpor vzduchu se liší 
místo od místa zvlášť v neklidném 
bouřkovém počasí? Stejně jako vy 
v lese kličkujete mezi stromy, 
protože jsou pro vás neprostupné, vyhýbá se i elektrický výboj místům s malou prostupností. Blesk proto 
nemíří přímo k zemi, ale všelijak se vzduchem proplétá a často se i větví pokud má zrovna před sebou dvě 
cesty s podobným elektrickým odporem. 

MURPHOLOGIE - HORNERŮV POSTULÁT ŠIKOVNOSTI: 

Zkušenost vzrůstá úměrně ke zničenému zařízení. 

ZIMNÍ PRÁCE NA ZAHRADĚ - ÚNOR 

Zahradník v únoru pokračuje v lednových pracích, zejména potud, že pěstuje hlavně počasí. Neboť vězte, že 
únor je doba nebezpečná, která zahradníka ohrožuje holomrazy, sluncem, vlhkem, suchem a větry; tento 
nejkratší měsíc, tento záprtek mezi měsíci, tento měsíc nedonošený, přestupný a vůbec nesolidní, vyniká 
nad všechny ostatní svými potměšilými záludy.       zdroj: Karel Čapek - Zahradníkův rok 

 V teplejším počasí dočasně trochu odkryjeme a vyvětráme růžové a trvalkové záhony. 

 Trávník lze za bezmrazého počasí vyhrabat a zbavit ho tak stařiny. 

 Stříkáme broskvoně proti kadeřavosti, případně trávník proti plísni sněžné. 

 Po ústupu větších mrazů začneme s průklestem a výchovným řezem u jádrovin a angreštu i rybízu. 

 Peckoviny v zimním období neřežeme! 

 Koncem února prořezáváme révu vinnou, řez dokončíme nejpozději začátkem března. 

 Okrasné keře v létě a na podzim kvetoucí lze po skončení větších mrazů začít prořezávat, keře kvetoucí 
na jaře stříháme až po odkvětu. 

 Kontrolujeme výskyt chorob a škůdců u pokojových a přenosných rostlin. Pozvolna zvyšujeme zálivku, 
nehnojíme ani nepřesazujeme.  

 Nezapomínáme přikrmovat ptactvo; je také nejvyšší čas vyvěsit hnízdní budky. 

 Vybudujeme si hmyziště, domeček pro užitečný hmyz; brzy jej osídlí blanokřídlí a může to být zajímavý 
zdroj pozorování.              Prodejní zahrada Trees Červený Kostelec 

ZÁBAVA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Město Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné 

IČ: 277 908, DIČ: CZ00277908 

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa: 

STAVEBNÍ TECHNIK 
Pracovní náplň: výkon obecného stavebního úřadu; výkon speciálního stavebního úřadu; výkon 
silničního správního úřadu; výkon ochrany životního prostředí; vydávání rybářských lístků 

Pracovní poměr: na dobu neurčitou 

Místo výkonu práce: Hostinné a spádové oblasti 

Platová třída: 10 (podle započitatelné praxe od 16440,- Kč do 24750,- Kč) 

Osobní ohodnocení: po uplynutí zkušební doby podle dosahovaných výsledků 

Požadavky na uchazeče dle zákona o úřednících územních samosprávných celků: 
občan ČR (nebo cizí státní občan s trvalým pobytem v ČR – nutnost ovládat český jazyk); fyzická 
osoba, která dosáhla věku alespoň 18 let; plná svéprávnost; bezúhonnost 

Kvalifikační předpoklad: vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním 
programu ve studijním oboru stavebního, architektonického nebo právnického směru; vyšší 
odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 2 roky praxe v oboru stavebnictví nebo střední vzdělání s 
maturitní zkouškou v oboru stavebnictví a 3 roky praxe v oboru stavebnictví 

Další požadavky: orientace v právním řádu ČR - zejména orientace v legislativě vztahující se 
ke stavebním předpisům; schopnost samostatného rozhodování i týmové práce; vysoké pracovní 
nasazení a odolnost vůči stresu; komunikační a organizační schopnosti v písemném i mluveném 
projevu; flexibilita a spolehlivost; pečlivost, systematičnost, přesnost a důslednost; pokročilá znalost 
práce na PC - MS Office; znalost práce na PC; zkouška zvláštní odborné způsobilosti výhodou; praxe 
ve státní správě či samosprávě výhodou; řidičské oprávnění sk. B  

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými dokumenty zasílejte nejpozději 8. 2. 2016 v 11.00 hod. 
na adresu: Městský úřad Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné. Uzavřenou obálku označte heslem: 
„Výběrové řízení – stavební technik“. 

Info: Ivana Mašková, ved. odb., 499 441 173, stavebni.vedouci@muhostinne.cz, www.hostinne.info 

mailto:stavebni.vedouci@muhostinne.cz
http://www.hostinne.info/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjum8zEq67JAhXK2xoKHTRUCMsQjRwIBw&url=http://www.porciunkule.cz/partneri&psig=AFQjCNGN_DDPFaLcpzU-_8oZQ4dnfSnYAg&ust=1448635932869262


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 24 

Obchodní družstvo Impro Červený Kostelec, Zábrodí, Končiny 111 
Prosperující firma zabývající se širokým spektrem činností, 
přijme pro průmyslovou divizi Zábrodí zaměstnance na pozici 

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ TECHNICKÉ KONTROLY 
Hlavní úkoly: vedení pracoviště kontroly 
Požadujeme: VŠ, SŠ vzdělání technického zaměření; čtení výkresové dokumentace; spolehlivost; 
praxe na podobné pozici výhodou 
Nabízíme: práce na hlavní pracovní poměr; odpovídající finanční ohodnocení; možnost 
profesního růstu; zaměstnanecké benefity; nástup dle dohody 

Dále přijmeme zaměstnance na pozice: 

OBSLUHA CNC OHRAŇOVACÍCH LISŮ 
Požadujeme: znalost čtení výkresové dokumentace 

OBSLUHA LASERU 
SVAŘEČ 

MANIPULANT 

V případě Vašeho zájmu zašlete, prosím, písemnou nabídku s profesním životopisem 
na e-mailovou adresu: personalni1@odimpro.com 

kontakt: 491 445 206, paní Prouzová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:personalni1@odimpro.com


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZEDNICKÉ 
A OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE 
A OPRAVY 

Josef Čáp 

Červený Kostelec 

602 380 709 
 

Česká jablka na váš stůl! 

PRODEJ 
OVOCE 

LEXMANOVI OLEŠNICE 
Jablka z vlastní produkce 

a mošt z našich jablek, 
výběr odrůd, cena od 8,- Kč. 

Podpořte české pěstitele 
a přijďte si vybrat! 

Olešnice 84 
549 41 Červený Kostelec 

frantisek.lexman@seznam.cz 

603 337 867 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod. 
So  6.30 - 10.00 hod. 

Pekařství U Geislerů 

5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

mailto:frantisek.lexman@seznam.cz
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjE6Z6gsKjJAhVGVxQKHfyZBcgQjRwIBw&url=http://www.rehabilitace.info/vyziva-a-jidlo/jablko-zazracny-lidovy-lecitel/&psig=AFQjCNF-m6YT1nDVNl4rrr-d8TO4Yty4yg&ust=1448431035794161
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjptYz6xMfKAhWBhhoKHV0RBAsQjRwIBw&url=http://zeny.e15.cz/clanek/pro-zdravi/umite-spravne-skladovat-pecivo&bvm=bv.112454388,d.bGg&psig=AFQjCNEHIWJaK0aIZrLSHAXW91WlT-9wkw&ust=1453899612528392
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjKiJ_BxcfKAhUIQBoKHQOBA3wQjRwIBw&url=http://www.plantaznikava.cz/indonesie-a-java-kava-x2v10066&bvm=bv.112454388,d.bGg&psig=AFQjCNHBHpmbMhVb9NmJJQnzrtSlz4k-Gw&ust=1453899939482640


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOPRAVA ZDARMA: 
kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí, 

uhelné brikety (skládání dopravníkem) 

Dále nabízíme: 

dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, 
kontejnerovou přepravu - přistavení a odvoz 
kontejneru dle dohody, odvoz betonu, suti a 

jiného materiálu 

Palackého 1097, 542 32 Úpice 

tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

www.palivazanka.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Restaurace U Vlčků 
Vás zve na 

COUNTRY BÁL 
se skupinou 

PĚNA 
Podávat se budou 

ZVĚŘINOVÉ 
SPECIALITY 

sobota 5. března 2016 

od 20.00 hod. 

rezervace míst na tel.: 499 888 262 

http://www.palivazanka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 27 

SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 

evasalon2@seznam.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 
 
 
 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

mailto:evasalon2@seznam.cz
http://www.plistilsberna.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2016 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, kde se také 
přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

